РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЛАДИМИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          26 декабря 2023                        № 173                       ст. Владимировская

Об утверждении плана нормотворческой деятельности
администрации Владимировского сельского поселения
 Красносулинский района на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Владимировское  сельское поселение, с целью организации нормотворческой деятельности, администрация  Владимировского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности администрации Владимировского  сельского поселения   на 2024 год согласно приложения.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене   и на официальном сайте администрации Владимировского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Владимировского сельского поселения                            А.А. Изварин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Владимировского сельского поселения

от  26.12.2023 г. № 173

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации
Владимировского сельского поселения на 2024 год

	Наименование муниципального правового акта
	Срок исполнения

	Решения Собрания  депутатов Владимировского сельского поселения

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Владимировского  сельское поселение
	По мере необходимости

	[bookmark: __DdeLink__771_22984178]О внесении изменений в решение Собрания  депутатов «О бюджете Владимировского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов»
	По мере необходимости

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Владимировского  сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц »
	По мере необходимости

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Владимировского  сельского поселения «Об установлении земельного налога»
	По мере необходимости

	Об отчёте Главы администрации о своей деятельности
	1 квартал 2024 г.

	Об отчете об исполнении бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района
	2 квартал 2024 г.

	О внесении изменений в  Правила благоустройства  Владимировского сельского поселения
	По мере необходимости

	О проекте бюджета Владимировского  сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	4 квартал 2024 г.

	Об утверждении бюджета Владимировского  сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	4 квартал 2024 г.

	О внесении изменений в структуру Администрации Владимировского  сельского поселения
	По мере необходимости

	Решения об утверждении проектов модульных  нормативно-правовых актов предложенных прокуратурой Красносулинского района
	По мере необходимости

	Постановления Администрации Владимировского сельского поселения

	О внесении изменений в муниципальные программы
	По мере необходимости

	Об утверждении отчетов по исполнению муниципальных программ
	В соответствии со сроками рассмотрения

	Постановления по исполнению  муниципальных услуг Администрацией Владимировского  сельского поселения в соответствии с регламентами
	По мере необходимости

	Разработка проектов нормативных правовых актов по вопросам, имеющим общественное  и социально-экономическое значение для населения сельского поселения
	По мере необходимости

	Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в Владимировского  сельском поселении
	1 квартал

	Об утверждении Плана нормотворческой деятельности на  2025 год
	4 квартал

	Постановления об утверждении проектов модульных  нормативно-правовых актов предложенных прокуратурой Красносулинского района
	По мере необходимости

	Внесение изменений в регламенты муниципальных услуг
	По мере необходимости

	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	По мере необходимости

	О реализации мер по противодействию коррупции
	По мере необходимости

	О внесении изменений и дополнений в отдельные нормативные правовые акты, регулирующие порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	По мере необходимости